Администрация Усть-Катавского городского округа
Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От__17.11.2015г._____          №___1379____

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  Усть-Катавского  городского
округа  №  1230  от  07.12.2010г.  «О  создании
отраслевого  органа  администрации  без  права
юридического  лица  –  Комитет  по  физической
культуре, спорту и туризму администрации Усть-
Катавского городского округа»

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003г.  №131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом
Усть-Катавского городского округа, постановлением Губернатора Челябинской области
от  27.10.2014  №157-П  «О  структуре  органов  исполнительной  власти  Челябинской
области», в связи с изменениями в  Федеральном законе от 04.12.2007г. №329-ФЗ «О
физической  культуре  и  спорте  в  Российской  Федерации»  в  части  расширения
полномочий  муниципальной  власти  органов  управления  физической  культуры  и
спорта,

 администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В постановление администрации Усть-Катавского городского округа №1230 от

07.12.2010г. «О создании отраслевого органа администрации без права юридического
лица  –  Комитет  по  физической  культуре,  спорту  и  туризму  администрации  Усть-
Катавского  городского  округа»,  в  положение  о  Комитете  по  физической  культуре,
спорту  и  туризму  администрации  Усть-Катавского  городского  округа внести
следующие дополнения и изменения:

1.1  В  пункте  1  раздела  «I.Общие  положения»,  после  слова  «туризму»  текст
дополнить словами «сокращенное наименование – Комитет ФКСиТ»;

1.2. Пункт 3 раздела «I.Общие положения» изложить в следующей редакции:
 «3.  Комитет  осуществляет  свою  деятельность  во  взаимодействии  с

Министерством  по  физической  культуре  и  спорту  Челябинской  области,  органами
администрации Усть-Катавского городского округа, учреждениями и организациями.»;

1.3.  В  пункте  8.5.  раздела  «III.  Полномочия  Комитета»,  после  слова
«Разрабатывает» текст дополнить словами «утверждает и согласовывает»;

2

1.4. В пункте 8.6. раздела «III. Полномочия Комитета», текст «Министерстве по
физической  культуре,  спорту  и  туризму  Челябинской  области»  заменить  на  текст
«Министерстве по физической культуре и спорту Челябинской области»;

1.5.  Пункт  8.7.  раздела  «III.  Полномочия  Комитета»,  изложить  в  следующей
редакции:

«8.7.  Разрабатывает  и  утверждает  порядок  включения  физкультурных  и
спортивных  мероприятий  в  Единый  календарный  план  физкультурно-массовых
мероприятий и спортивных соревнований Усть-Катавского городского округа;»;

1.6.  Пункт  8.12  раздела  «III.  Полномочия  Комитета»  изложить  в  следующей
редакции:

«8.12.  Рассматривает ходатайства физкультурно-спортивных организаций Усть-
Катавского  городского  округа,  а   так  же  подготавливает  проект  постановления
администрации   Усть-Катавского  городского  округа,  о  присвоении  спортивных
разрядов  и  званий,  судейских  и  квалификационных  категорий,  в  порядке,
установленном  Федеральными  законами,  Положением  о  Единой  Всероссийской
спортивной  классификации  и  Положением  о  спортивных  судьях  в  Российской
Федерации

На  основании  постановления   администрации   Усть-Катавского  городского
округа и  приказа  Министерства  по  физической  культуре  и  спорту  Челябинской
области,  оформляет  и  выдаёт  классификационные  книжки,  удостоверения  и  знаки,
утверждённые  действующим  законодательством  Российской  Федерации,
подтверждающие присвоение спортивного разряда и судейской  категории.

Награждает  призами,  вымпелами,  грамотами  победителей  и  призёров
спортивных  соревнований,  физкультурных  работников,  коллективы  физкультуры
(команды)  и  т.д.,  а  так  же  определяет  другие  виды  поощрения  спортсменов  и
специалистов, представляет их к награждению в вышестоящие органы.»;

1.7.  Пункт  8.24  раздела  «III.  Полномочия  Комитета»  изложить  в  следующей
редакции:

«8.24.  Осуществляет  мероприятия  по  организации  и  проведению  спортивных
соревнований на территории Усть-Катавского городского округа, с участием инвалидов
и лиц с ограниченными возможностями здоровья;»;

1.8.  В  пункте  8.27  раздела  «III.  Полномочия  Комитета»,  слова  «отраслевых
стандартов» заменить на слова «иных правовых актов».

2.  Общему  отделу  администрации  Усть-Катавского  городского  округа
(О.Л.Толоконникова)  настоящее  постановление  разместить  на  сайте  администрации
Усть-Катавского городского округа.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4.  Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя  главы  Усть-Катавского  городского  округа  по  вопросам  социально-
культурной политики, охраны здоровья населения С.Н. Пульдяева.

Глава Усть-Катавского городского округа                           Э.В.Алфёров

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ